- Deverão fazer prova da homologação pela entidade competente das características referidas. 

- Deverão ser de acordo com o modelo tipo constante no Anexo 1 a este Caderno de Encargos. 

4. PREÇO BASE 

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos, o preço base do procedimento é 

de 41.462,00 € (quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois euros), acrescido do IVA à taxa legal em 

vigor. 

5. VALOR E DURAÇÃO DO CONTRATO 

5.1 O valor do contrato a celebrar é de 41.462,00 € (quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois euros) 

acrescido de IVA à taxa legal, extinguindo-se quando se atingir o valor total. 

5.2 Prevê-se que o fornecimento seja repartido pelos anos de 2025 e 2026. 

6. PREÇOS 

6.1 Os preços apresentados na proposta devem incluir todas as despesas inerentes ao objeto do

[...]

6.3 Os preços unitários dos sinais deverão incluir o fornecimento de abraçadeiras, parafusos, anilhas e 

porcas. 

6.4 O valor total dos fornecimentos não poderá ultrapassar o montante estabelecido como preço base do 

procedimento, ou seja, 41.462,00 € (quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois euros), acrescido 

de IVA. 

6.5 O preço contratual será mantido durante a vigência do contrato, não sofrendo alterações devido à 

transição de ano civil ou quaisquer outros fatores. 

7. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 

7.1 As solicitações para os fornecimentos serão efetuadas através do envio de documento de requisição,